INDICAÇÃO Nº
3014
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria Estadual de Saneamento e Energia, a realização de estudos e a liberação de recursos para as obras de extensão da rede de água no Bairro dos Américos, no município de QUADRA-SP.

JUSTIFICATIVA

A realização de obras que visam à melhoria da qualidade de vida de nossa população merece uma atenção especial do Governo Estadual. No tocante a presente indicação, a extensão da rede de água no Bairro dos Américos, no município de Quadra, deve ser analisada com todo carinho e respeito pelos órgãos competentes, pois não se pode descartar qualquer viabilidade técnica / financeira para implantação de tal benfeitoria para mais de 100 (cem) propriedades rurais.

A presente indicação está sendo reiterada (a anterior foi a de nº 2.266/2009) pois é de extrema importância face à inexistência de recursos municipais, bem como, por se tratar de um serviço essencial para a redução dos índices de mortalidade infantil e de outras doenças.

Ressaltamos ainda, que a análise criteriosa para viabilização da presente propositura terá uma repercussão muito significativa, uma vez que a população de nosso Estado sabe reconhecer e confia no esforço que o Excelentíssimo Senhor Governador José Serra vem desenvolvendo em prol do bem estar e da melhoria da qualidade vida das pessoas mais necessitadas.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 898762 271009 1305